Сельская Дума

муниципального образования

сельское поселение село Тарутино

Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е
с. Тарутино

от  17  ноября 2020г.                                                                                                             № 11

О внесении изменении в решение Сельской Думы № 64 от 13 декабря 2019 г. ОБ

ОТРАСЛЕВОЙ СИСТЕМЕ ОПЛАТЫ ТРУДА ДИРЕКТОРА,  ХУДОЖЕСТВЕННОГО

РУКОВОДИТЕЛЯ,  РАБОТНИКОВ МКУК «ТАРУТИНСКИЙ СДК»

Руководствуясь законом Калужской области №537-ОЗ от 09.04.2009г. «Об отраслевой

системе оплаты труда работников учреждений культуры» (в ред. Закона Калужской

области от 26.04.2012 №269-ОЗ, № 306-ОЗ от 27.12.2013, № 530-ОЗ,с изменениями,

внесенными Законами Калужской области от 28.12.2017 №м 288-ОЗ, от 30.09.2019 №

499-ОЗ, с внесенными изменениями от 21.10.2020 №4-ОЗ), Сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение № 64 от 13 декабря 2019 г. «Об отраслевой системы

оплаты труда директора, художественного руководителя, работников  муниципального

казённого учреждения  культуры «Тарутинский сельский дом культуры» следующие

изменения:

1.1. Приложение № 1 к Положению «Об отраслевой системы оплаты труда директора,

художественного руководителя, работников  муниципального казённого учреждения

культуры «Тарутинский сельский дом культуры» изложить в новой редакции

(приложение № 1);

1.2. Приложение № 2 к Порядку изложить в новой редакции (приложение №2);

1.3.  Приложение № 3 к Порядку изложить в новой редакции (приложение №3).

3. Направить «Порядок отраслевой системы оплаты труда директора, художественного

руководителя, работников  муниципального казённого учреждения  культуры

«Тарутинский сельский дом культуры» в администрацию поселения для исполнения.

Глава МО СП село Тарутино                                                В. А. Игнашкина

consultantplus://offline/ref=ACD82CF6FA193A08FCB422928A52C38C9DAB6BC2C0E1F2AC8B0C343D4FF3CAE5CD08971930B39A5B0BC01BUCO3L

Приложение № 1

к Порядку об отраслевой системе оплаты труда директора,

 художественного руководителя работников

                                                                                                              МКУК «Тарутинский СДК»

РАЗМЕРЫ

БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ ДИРЕКТОРА  МКУК «ТАРУТИНСКИЙ СДК».

Наименование должности Размеры базовых окладов

Директор сельского учреждения культуры 17 201

Приложение № 2

к Порядку об отраслевой системе оплаты труда директора,

 художественного руководителя работников

                                                                                                              МКУК «Тарутинский СДК»

РАЗМЕРЫ

БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ ХУДОЖЕСТВЕННЫХ РУКОВОДИТЕЛЕЙ МКУК

«ТАРУТИНСКИЙ СДК»

Наименование должности Размеры базовых окладов

Художественный руководитель сельского

учреждения культуры

13 761

Приложение № 3

к Порядку об отраслевой системе оплаты труда директора,

 художественного руководителя работников

                                                                                                              МКУК «Тарутинский СДК»

РАЗМЕРЫ БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ

МКУК «ТАРУТИНСКИЙ СДК»

Профессиональная

квалификационная

группа/квалификационный уровень

Наименование должности

Размеры

базовых

окладов

Профессиональная квалификационная

группа "Должности работников

культуры, искусства и кинематографии

среднего звена"

Аккомпаниатор.  8 379

Профессиональная квалификационная

группа «Общеотраслевые профессии

рабочих первого уровня»

Уборщик служебных помещений 6207

Профессиональная квалификационная

группа «Общеотраслевые профессии

рабочих первого уровня»

Уборщик территории 6207

Примечание: квалификационный уровень определяется в соответствии с правовыми

актами федерального органа исполнительной власти в сфере труда